２０２５年７月１日

 各 位

株式会社 ＹＭＦＧグロースパートナーズ

株式会社 山口フィナンシャルグループ

お客さまの事業成長に向けて共に歩む

「ＹＭＦＧグロースパートナーズ」の始動について

 山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）は、２０２５年５月９日付の

ニュースリリース※1にて「ＹＭＦＧ中期経営計画（２０２５年度～２０２９年度）」で掲げる「地域

課題解決のプラットフォーマー※２」として、地域のお客さまの事業成長を総合的に支援すべく、当

社グループ子会社を再編することを発表しておりました。

この度、関係当局の許認可を取得し、本日より「株式会社ＹＭＦＧグロースパートナーズ」として

新たに始動いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

※１  ２０２５年５月９日付ニュースリリース「お客さまの事業成長支援に向けた当社グループ子会社の再編について」

   （https://www.ymfg.co.jp/news/assets_news/news_20250509_4.pdf）

※２  地域課題解決のプラットフォーマー：

お客さまが抱える多様で複雑な経営課題、ならびに地域全体を面的に捉えた課題の解決を最大の提供価値とする事業

体のこと。

記

１．提供価値

多様化・複雑化するお客さまの経営課題解決を最大の提供価値と位置付け、戦略策定や業務効

率化・ＤＸ支援、経営人材の紹介、投資助言など、異なる分野の専門性を融合したソリューショ

ンを提供いたします。

２．会社概要

商号 株式会社ＹＭＦＧグロースパートナーズ（通称：ＹＭＧＰ）

（英文）YMFG Growth Partners, Inc.

本社所在地 山口県下関市竹崎町四丁目７番２４号 エストラスト下関センタービル８階

代表取締役 禅院 康広

取締役会長 椋梨 敬介

資本金 １億円（山口フィナンシャルグループ１００％）

従業員数 １２０名程度（常勤役員含む）

事業内容 お客さまの経営課題の解決および持続的な事業成長の実現に向け、戦略策定

から実行支援まで、各種ソリューションを包括的に提供

社名に込めた

想い

「お客さまの事業成長（Growth）に向けて、多様かつ複雑化した経営課題に

対する固有の最適解をワンストップで提供するとともに、当事者としてお客

さまと同じ舟に乗り、共に事業成長を実現する存在（Partner）となる」長期

にわたる決意を込めております。

- 2 -

パーパス For your Growth

私たちは、「For your Growth」をパーパスとして掲げ、お客さまの成長に寄

り添い続ける存在でありたいと考えています。

多様化・複雑化する経営課題に対し、あらゆるソリューションを提供するこ

とで、お客さま固有の課題に最適な解を導き出すことを最大の提供価値と位

置付けています。

また、私たちは「地域課題解決のプラットフォーマー」として、お客さまの

事業成長と経営課題の解決を通じて、地域に新たな価値を創出し、豊かさを

広げていくことを目指します。お客さまの企業価値の向上が、地域経済の活

性化につながり、やがては中核企業の創出へと結実する ― その好循環を、

私たちは共に築いてまいります。

「For your Growth」には、お客さまの成長を支えることが、私たち自身の成

長であり、地域の未来を拓く原動力であるという強い信念を込めています。

３．山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサス

テナビリティ方針」を策定しています。この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題で

ある「マテリアリティ」を特定しています。本件は、１２のマテリアリティの中で、「②地域にお

けるイノベーション創出、地域産業の成長サポート」、「③地域コミュニティとの連携強化」、「④

商品・サービスの安全性と品質向上」の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＹＭＦＧグロースパートナーズ

担当：松永 ＴＥＬ：０８３－２５０－６４１１

山口フィナンシャルグループ 事業成長室

担当：水田 ＴＥＬ：０８０－９４６１－７９４９